
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00260202- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones, se llevó a cabo el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición
para cubrir un (01) cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura la asignatura Teoría Sociológica I - Ciclo Inicial
Común, de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política; y 
 
CONSIDERANDO:
Que mediante RRHCS-2019-1431-E-UNC-REC se hace lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales,
en su R HCD 432/2019 y, en consecuencia, aprueba  Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a DS en la asignatura Teoría Sociológica I - Ciclo Inicial
Común, de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política, de la citada Facultad.
 
Que mediante RHCD 432/2019 ratificada por RHCS-2019-1431-E-UNC-REC, se integra el tribunal evaluador con los
siguientes miembros: Docentes titulares: Dra. María Elena Flores; Dra. Alicia Beatríz Gutiérrez y Esp. Lucas
Rubinich. Docentes suplentes: Dr. Onelio Domingo Lucio Trucco; Dr. Claudio Fernando Díaz y Mgter. Gustavo Patrick
Boulet. Veedor estudiantil titular: Vanessa Gisela Quiñones. Veedor estudiantil suplente: Carla Nannini; Veedor
egresado titular: Yanina Andrea Ceballos y Veedor egresado suplente: Francisco Payges. En fecha 15 de marzo del
2022 se emite dictamen, se establece orden de méritos y se propone designación.
 
Que obra despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos, de fecha 11 de abril del 2022.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:
Art. 1°: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal designado mediante R HCD 432/2019, ratificada por RHCS-
2019-1431-E-UNC-REC, para entender en el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición
para cubrir un (01) cargo de Profesor Adjunto DS en la asignatura Teoría Sociológica I - Ciclo Inicial Común, de las
Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política, y aprobar el siguiente orden de méritos: 1)
Dr. Javier Luis Cristiano (Legajo 34981- DNI 20.188.590): 10 puntos (diez puntos).
 
Art. 2°: Designar por concurso al docente Dr. Javier Luis Cristiano (Legajo 34981- DNI 20.188.590) en un cargo de
Profesor Adjunto DS (C.111) en la asignatura Teoría Sociológica I - Ciclo Inicial Común, de las Carreras de
Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, a partir de la fecha
de alta y por el término de 5 años (cinco años).
 



Art. 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-92-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 21 de Abril de 2022
		2022-04-21T14:17:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T16:33:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T16:33:41-0300
	GDE UNC




